

வாக்குமூலம்

2வது கூடதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருவள்ளூர் (இ) பூந்தமல்லி

வழக்கு எண். 90/2021

சாட்சிகள் : PW 1

solemnly by S.Ramanujam, Translator

பெயர் : Rajkumar ஜாதி :

தந்தை பெயர் : Elangovan தொழில் :

கிராமம் : சமயம் :

தாலுக்கா : வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1872

on 11th day July 2023.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது எண்.37, 6வது குறுக்கு தெரு, கே.சி கார்டன். பெரவல்லூர், சென்னை - 600082. நான் மென்பொறியாளராக கம்பியூட்டர் நிறுவனத்தில் வேலைப்பார்க்கிறேன். 23.11.2019 அன்று இரவு சுமார் 11.00 மணிக்கு மேல் நாங்கள் அப்போது தங்கியிருந்த 62/8, போலிஸ் குவார்டர்ஸ், திருமுல்லைவாயல் வீட்டிற்கு வந்தேன். நான் அப்போது குளித்துவிட்டு என் அறைக்கு சென்று படுத்துவிட்டேன். சுமார் 12.00 மணிக்கு மேல் கதவை படபடவென்று தட்டப்பட்டது. அதிபயங்கரமாக அந்த தட்டல் சத்தம் இருந்ததால் பயந்துகொண்டு கதவை திரக்கவில்லை. ஜென்னல் கதவை திரந்து பாத்தபோது பக்கத்துபிளாட்டில் 62/7, விலாசத்தில் வசித்த போலிஸ்காரர் வெங்கடேஷ் உடலில் தோல் உறிந்தநிலையில் நின்றிருந்ததை பார்த்தேன். வெளியில் இருந்து குடிக்க தண்ணீர் கேட்டார். கதவை திரந்த உடன் தண்ணீரைக்குடித்துவிட்டு நேரகா எங்கள் வீட்டு பாத்திரமிற்கு சென்று தண்ணீரை திரந்துவிட்டு கீழே

உட்கார்ந்துவிட்டார். அப்போது அவர் அவர் வீட்டில் தீப்படித்திருப்பதாகவும் அவருடைய பெண் அங்கு இருப்பதாகவும் அவளை காப்பாற்றி கொண்டுவருங்கள் என்று சொன்னார். நான் அவர் வீட்டின் உள்ளே சென்று குழந்தையை காப்பாற்றி என் வீட்டிற்கு கொண்டுவந்தேன். என்ன ஆயிற்று என்று கேட்டோம் அதற்கு அவர் உடன் இருக்கும் ஆஷா ராணி கொளுத்திவிட்டதாக சொன்னார். அதன் பிறகு கிழே உள்ள பிளாட்டில் தட்டி விசயத்தை சொன்னேன். அவர்கள் மேலே வந்துவிட்டார்கள். அதன் பிறகு குவார்ட்டர்ஸ் லைனர் மற்றும் மற்றவர்களும் வந்துவிட்டார்கள். அதன்பிறகு காயம் பட்ட வெங்கடேஷ் ஆட்டோவில் ஏற்றி மருத்துவமனையில் சேர்த்தார்கள். இது சம்மந்தமாக போலிசார் விசாரித்தார்கள். நான் நடந்ததை சொன்னேன். வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட எதிரி எனக்கு தெரியும் அவர் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி இருக்கிறார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை—

நான் கம்ப்யூட்டர் சைன்ஸ் இன்ஜீனியரிங் படித்திருக்கிறேன். இந்த வழக்கில் போலிசார் சம்மந்தப்பட்ட வெங்கடேஷ் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தபோதே போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். ஆஷா ராணி தான் தன்னை கொளுத்திவிட்டதாக வெங்கடேசன் சொன்னதாக போலிஸ் விசாரணையில் சொன்னேன். போலிசார் விசாரணையில் ஆஷா ராணியை என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும் என்று சொன்னேன். சம்பவத்திற்கு பிறகு போலிசார் ஆஷா ராணியை அடையாளம் காட்ட சொல்லவில்லை. தோராயமாக போலிஸ் கோர்ட்டர்ஸில் நான் ஆறு மாதமாக வசித்துவந்தேன். இறந்துபோன போலிஸ் வெங்கடேஷ் அங்கு எப்போது குடிவந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. போலிசார் விசாரணையில் இரவு சுமார் 11.00 மணிக்கு மேல் வந்ததாகவும் அதன் பிறகு கதவை சாத்திவிட்டு உள்ளே போய்விட்டதாக சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். வீடு மாடியில் உள்ளது. படிக்கு அந்தபுறம் எங்கள் வீடும், படிக்கு இந்தபுறம் வெங்கடேஷ் வீடு இருந்தது. 2 வீடுகளுக்கு இடையில் சுமார் 20 அடி தூரம் இடைவெளியிருக்கும். என் வீட்டிற்கு எந்த பக்கம் ஜென்னல் இருந்தது என்றால்,

கதவிற்கு பக்கத்திலேயே ஜென்னல் இருந்தது. வெங்கடேஷ நான் ஜென்னல் திரந்து பார்த்தபோது உடை ஏதும் இல்லாமல் இருந்தார். தண்ணீர் எதுவும் இல்லை. என்னை போலிசார் விசாரித்தபோது அவர் மேல் தண்ணீர் இருந்ததாக சொல்லவில்லை. நான் இந்த சம்பவத்திற்கு முன்னால் ஆஷா ராணி, வெங்கடேஷ இடமும் பேசியிருக்கிறேன். ஆஷா ராணியும், வெங்கடேஷ சந்தோஷமாக வாழ்ந்தார்களா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. மற்ற போலிசார் வீடுகளும் அங்கு கதவு சாத்தப்பட்டு தான் இருந்தது. சம்பவத்தின் போது மென்பொறியாளராக கக்னிசன்ட் நிறுவனத்தில் வேலைப்பார்த்தேன். அப்போது என்னுடைய உயிப்ட் மதியம் 2.00 மணி முதல் இரவு 11.00 மணிவரையாகும். சம்பவம் நடந்த மறுநாள் காலை சுமார் 8.00 மணிக்கு திருமுல்லைவாயல் போலிசார் வந்தனர். சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டார்கள். இறந்த வெங்கடேஷின் குடும்ப பிரச்னை பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் அன்றைய தேதியில் நான் சொன்ன சமயத்தில் என் வீட்டில் நான் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வெங்கடேஷன் என்னிடம் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றாலும், போலிசார் சொல்லக்கொடுத்ததை அவர்களுக்கு ஆதரவாக நீதிமன்றத்திற்கு வந்து அப்படியே சொல்கிறேன் என்றாலும், நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் காப்பாற்றிய குழந்தையின் வயது என்ன இருக்கும் என்று என்னால் சொல்ல இயலவில்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை.

வாக்குமூலம்

2வது கூடதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருவள்ளூர் (இ) பூந்தமல்லி

வழக்கு எண். 90/2021

சாட்சிகள் : PW 2

solemnly by S.Ramanujam, Translator

பெயர் : Shanthi ஜாதி :

கணவர் : Elangovan தொழில் :

பெயர்

கிராமம் : சமயம் :

தாலுக்கா : வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1872

on 11th day July 2023.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது எண்.37, 6வது குறுக்கு தெரு, கே.சி கார்டன். பெரவல்லூர், சென்னை - 600082. நான் தற்போது காவல் துறையில் C.W.C-யில் அசோக் நகர் சென்னையில் உதவியாளராக பணி செய்கிறேன். என் கணவர் 2வது பெட்டாலியன் காவளராக வேலைப்பார்த்து பணியில் இருக்கும் போதே காலமாகிவிட்டதால் கருணை அடிப்படையில் எனக்கு அதே துறையில் வேலைக்கொடுத்தார்கள். அதன் காரணமாக குவார்ட்டர்ஸில் தங்குவதற்கு அனுமதி அளித்தார்கள். 23.11.2019 அன்று சுமார் இரவு 12.45 மணிக்கு இருக்கும் எங்கள் வீட்டில் வந்து யாரோ கதவை தட்டுவதுபோல் இருந்தது. அப்போழுது ஜென்னலை திரந்து யார் என்று எட்டிப்பார்த்தேன். அங்கு வெங்கடேஷன் நின்றிருந்தார். தண்ணீர் வேண்டும் என்று கேட்டார். அப்போது அவர் உடம்பு முழுவதும் தோல் உரிந்த நிலையில் இருந்தார். கதவை திரந்து தண்ணீர்

கொடுத்தேன். எங்கள் வீட்டின் குளியல் அறைக்கு சென்று தண்ணீரை திறந்துவிட்டு உடம்பெல்லாம் எரிகிறது என்று சொன்னார். அதன் பிறகு என்னிடம் தன்னுடைய பாப்பா வீட்டில் இருப்பதாகவும் அவரை அழைத்துவரவேண்டும் என்று சொன்னார். நான் தான் சென்று அந்த குாந்தையை அழைத்து சென்று வந்தேன். வெங்கடேஜன் என் குவார்ட்டர்ஸ்க்கு பக்கத்து வீட்டில் இருந்தார். பின்பு கீழ் வீட்டில் தட்டி தகவல் சொன்தும் எல்லோரும் வந்துவிட்டார்கள். அதன் பிறகு ஆம்பிலன்ஸ் கூப்பிட்டும் வர தாமதம் ஆனதால் ஆட்டோவில் ஏற்றி வெங்கடேஜை ஆட்டோவில் ஏற்றி சென்றுவிட்டார்கள். இது சம்மந்தமாக மறுநாள் காலை சுமார் 11.00 மணிக்கு வந்து விசாரித்தார்கள். இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட நபரை எப்போதாவது தான் நான் பார்ப்பது உண்டு. அவர் தற்போது நீதிமன்றத்தில் ஆஜரில் உள்ளார். இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னைவிசாரித்தார்கள் நடந்ததை சொன்னேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை—

சம்பவத்திற்கு பிறகு போலிசார் யாரையேனும் அடையாளம் காட்ட சொன்னர்களா என்றால் இல்லை. போலிசார் விசாரணையில் சம்பவத்தில் சம்மந்தப்பட்டவரை என்னால் அடையாளம் காட்ட இயலும் என்று சொல்லவில்லை. நான் காப்பாற்றிய குழந்தைக்கு சுமார் 3 வயதிருக்கும். போலிசார் சம்பவ இடத்திற்கு மறுநாள் காலை சுமார் 11.00 மணிகு வந்தார்கள். சம்பவம் நடந்து வெங்கடேஜன் எவ்வளவு நேரம் குவார்ட்டர்ஸில் இருந்தார் என்று எனக்கு தெரியவில்லை. நான் பகலில் வீட்டில் இருப்பது இல்லை. அதேபோல் என் மகனும் வீட்டில் இருப்பதில்லை. அந்த கோர்ட்டர்ஸில் யார் யார் இருக்கிறார்கள் என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியாது. வெங்கடேஜன் எப்போது எப்போது குவார்ட்டர்ஸ்க்கு குடிவந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. நான் காவல் துறையில் வேலைப்பார்பதால் அவர்களுக்கு பவ்விய பட்டு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மறுவிசாரணை இல்லை.