

வாக்கு மூலம்

2 வது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருவள்ளூர் (இ) பூந்தமல்லி

வழக்கு எண்.90 / 2021

சாட்சிகள் : PW.4

solemnly by S.Ramanujam, Translator

பெயர் : Prandaman ஜாதி :

தந்தை பெயர் : தொழில் :

கிராமம் : சமயம் :

தாலுக்கா : வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1872 on 21th day September 2024.

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது Quarters No.75, M8 Block, Sathyamoorthy Nagar, Avadi ல் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தமிழ்நாடு காவல் துறையில், மத்திய குற்றப்பிரிவு ஆவடியில், தலைமைக் காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 24.11.2019 அன்று இரவு 1 மணி அளவில் எனது மேல்வீட்டில் குடியிருக்கும் ராஜ்குமார் என் வீட்டு கதவை தட்டி வெங்கடேஷ் தீ காயங்கலோடு இருக்கிறார் வந்து பாருங்கள் என்று சொன்னார். நான் மேலே போய் பார்த்தேன். தீ காயங்கலோடு இருந்தார். எரியிது எரியிது என்னை காப்பாற்றுங்கள் என்று சொன்னார். அதன் பிறகு எனது தம்பி வடிவேலுக்கு போன் செய்தேன் அவரும் வந்தார். வந்த பிறகு வெங்கடேசனை பார்த்துவிட்டு வடிவேலு Ambulance க்கு போன் செய்தார். Ambulance வரவில்லை ஆட்டோவை வர வைத்து ஏற்றிவிட்டோம். ஸ்டட் போர்டு மருத்துவமனைக்கு ஆட்டோவில் ஏற்றி அனுப்பிவிட்டேன். அங்கு முடியாது என்று கே.எம்.சி மருத்துவமனைக்கு அழைத்து போவதாக சொன்னார்கள். இது

சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

சம்பவம் நடந்தது இரவு 1 மணி போலிசார் 1.30 மணிக்கு வந்துவிட்டார்கள். போலிசார் என்னை 1.30 மணிக்கு விசாரணை செய்துவிட்டார்கள். நான் அந்த Quarters ல் 4 வருடங்களாக குடியிருந்து வருகிறேன். நான் 2 வது மாடியில் குடியிருந்தேன். ராஜ்குமார் என்னுடைய நண்பர் இல்லை. மேலே குடியிருப்பது தெரியும். அன்றைய தினம் நான் Quarters லேயே இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொன்னது போல அன்றைய தினம் வெங்கடேசனை பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.

வாக்கு மூலம்

2 வது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருவள்ளூர் (இ) பூந்தமல்லி

வழக்கு எண்.90 / 2021

சாட்சிகள் : PW.5

solemnly by S.Ramanujam, Translator

பெயர் : வடிவேல் ஜாதி :

தந்தை பெயர் : தொழில் :

கிராமம் : சமயம் :

தாலுக்கா : வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1872 on 21th day September 2024.

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது திருப்பத்தூர் அம்மணாங்கோவில் கிராமம், புதுபேட்டை அஞ்சலில் குடியிருந்து வருகிறேன். திருப்பத்தூர் போக்குவரத்து காவல் நிலையத்தில் முதல்நிலை காவலராக பணிபுரிந்து வருகின்றேன். கடந்த 24.11.2019 அன்று இரவு 1 மணிக்கு நான் 54/1 Quarters ல் இருந்தேன். இரவு 1 மணிக்கு என்னுடைய அண்ணன் பரந்தாமன் எனக்கு போன் செய்தார். எனக்கு போன் செய்து தனது மேல் மாடியில் ஒருவர் எரியிது எரியிது என்று கத்திக்கொண்டிருக்கிறார் உடனே வா என்று என்னை அழைத்தார். நான் உடனே Quarters incharge லைன் ஆர்டலியை அழைத்து கொண்டு 4 வது மாடிக்கு சென்றேன். மேலே பார்த்தேன் வெங்கடேஷ் குழாய்க்கு கீழே தண்ணீரை திறந்து விட்டு அமர்ந்திருந்தார் என்ன ஆச்சி-னு கேட்டேன் அவர் ஏதுவும் சொல்லவில்லை. அதன் பிறகு டுட்டி இன்சார்ஜ் தேன் தமிழ்செல்வன்

பெண் சார்பு ஆய்வாளர் நாகலட்சுமி ஆகியோர்கள் அங்கு வந்து 108 ஆம்புலன்சுக்கு போன் செய்தார்கள் ஆம்புலன்சு வர லேட் ஆச்சு அதனால் டுட்டி இன்சார்ஜ் தேன் தமிழ்செல்வன், பெண் சார்பு ஆய்வாளர் நாகலட்சுமி ஆகியோர்கள் வெங்கடேசனை ஸ்டட் போர்டு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்துக் கொண்டார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

போலிசார் என்னை விசாரித்த போது எனது சொந்த ஊர் திருப்பத்தூர் முகவரியில் குடியிருந்ததாக சொன்னேன். நான் சொல்லியிருக்கின்ற 54/1 Quarters ராஜ்குமாரின் பக்கத்து Quarters என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் போன் செய்து அரை மணி நேரம் கழித்து போலிசார் சம்பவ இடம் வந்தார்கள். போலிசார் வந்த பிறகு வெங்கடேசனை மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்களா அல்லது அதற்கு முன்னரே மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லப்பட்டாரா என்றால் நான் மேலே இருந்தேன் எனக்கு அது தெரியாது. சாட்சி பரந்தாமன் என் உடன் பிறந்தவர் அல்ல எனக்கு உறவு முறையில் அண்ணன் முறை. போலிசார் வந்த போது என்னை அன்றைய தினம் 1.30 மணிக்கு விசாரணை செய்தார்கள். நான் சொல்வது போல சொன்ன தேதியில் அந்த Quarters க்கு செல்ல வில்லை என்றாலும் எந்த சம்பவத்தையும் பார்க்க வில்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.