

Judicial from No.53
(Sec Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C)

2வது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருவள்ளூர் (இ) பூந்தமல்லி
அமர்வு வழக்கு எண்.90/2021

Depositions of : PW7
solemnly by S.Ramanujam, Translator

பெயர்	:	Mani	ஜாதி	:
தந்தை பெயர்	:		தொழில்	:
கிராமம்	:		சமயம்	:
தாலுக்கா	:		வயது	:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969
(Central Act 44 of 1969) on the 4th day of December - 2024.

(எதிரிஆஜர்).

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்பொழுது திருவள்ளூர் காவலர் பயிற்சி பள்ளியில் எலெக்ட்ரிஷனாக பணிபுரிந்து வருகின்றேன். கடந்த 24.11.2019 அன்று நான் ஆவடி தமிழ்நாடு சிறப்பு காவல் படையில் காவலராக பணி புரிந்து வந்தேன். அன்றைய தினம் எனக்கு முன்பாக சாட்சியம் அளித்த பாலசந்திரனுக்கு கீழாக நான் பணிபுரிந்து வந்தேன். அன்றைய தினம் இரவு 1.00 மணிக்கு எனக்கு போன் கால் வந்தது. 62/7 குவார்டர்ஸில் வெங்கடேசன் மீது தீ வைத்து விட்டு சென்றுவிட்டதாக சொன்னார்கள். நான் நேரில் சென்று பார்த்தேன். ராஜ்குமார் வீட்டில் உள்ள டேப்பிற்கு கீழே அவர் உட்கார்ந்திருந்தார். அதன் பிறகு 108க்கு போன் செய்தேன் அரை மணி நேரமாக வரவில்லை. 64வது குவார்டர்ஸில் இருக்கும் ஆட்டோவைத்திருப்பவரை அழைத்து ஸ்டெட்போர்டுக்கு அனுப்பி வைத்தோம்.

அதன் பிறகு நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். போலிசார் என்னை
விசாரித்துக்கொண்டார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை.

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII, Cr.P.C)

2வது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருவள்ளூர் (இ) பூந்தமல்லி

அமர்வு வழக்கு எண்.90/2021

Depositions of : PW6
solemnly by S.Ramanujam, Translator

பெயர் : Balachandaran ஜாதி :

தந்தை பெயர் : தொழில் :

கிராமம் : சமயம் :

தாலுக்கா : வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969
(Central Act 44 of 1969) on the 4th day of December - 2024.

(எதிரிஆஜர்).

முதல் விசாரணை:-

எனது பெயர் பாலசந்திரன். நான் காவல் துறையில் இரண்டாம் நிலை காவலராக ஆவடி டேங்க் பேக்டரி காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்து வருகின்றேன். இதற்கு முன்பாக கடந்த 2016-2022 வரை நான் ஆவடி தமிழ் நாடு சிறப்பு காவல் படையில் காவலர் குடியிருப்பு பொறுப்பு காவலராக பணிபுரிந்து வந்தேன். கடந்த 24.11.2019 அன்று இரவு சுமார் 1.00மணியிருக்கும் அப்பொழுது குவர்டர்ஸில் இருக்கும் வடிவேல் என்னும் போலீஸ் போன் செய்தார். வெங்கடேஜ் என்பவருக்கு தீ பற்றிவிட்டது கத்திக்கொண்டிருக்கிறார் சீக்கிரம் வா என்று சொன்னார். நான் உடனே அங்கு சென்றேன். அங்கு நான் சென்று பார்த்த பொழுது வெங்கடேஜ் என்பவர் பக்கத்து வீட்டு பாத்ரூமில் உட்கார்ந்து இருந்தார். நான் அவரை வெளியே வரச்சொல்லி கூப்பிட்டேன் அவர் வெளியே வந்தார். அப்பொழுது அவர் ஆஷா என்பவர் எண்ணெய் ஊத்தி கொளுத்திவிட்டு

ஓடிவிட்டார் என்று கூறினார். நான் உடனே இன்ஸ்பெக்டருக்கும், கமான்ட்ருக்கும் தகவல் தெரிவித்தேன். அவர்கள் ரூட்டி “நான் கமாண்டிங்” ஆபீசரை வர சொல்லி மருத்துவனைக்கு அழைத்து செல்ல சொன்னார்கள். நான் 108க்கு போன் செய்தேன். அவர்கள் வர நேரம் ஆனது. ஆட்டோ மூலமாக வெங்கடேசன் ஸ்டெட் போர்டு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றேன். அங்குபோன பொழுது இங்கு பார்க்க முடியாது. கீழ்ப்பாக்கத்திற்கு அழைத்து போக சொன்னார்கள். நான் ரூட்டி ஆபீசரையும் என்.சி.ஓ வையும் அவருடன் செல்ல கூறி அனுப்பி வைத்தேன். இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்துக்கொண்டார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை—

அந்த பில்லிங் முழுவதற்கும் நான் தான் பொறுப்பு என்றால் மொத்த குறடியிருப்பிற்கும் நான் பொறுப்பாக இருந்தேன். என்னுடைய பணி 24 மணி நேரப்பணி. என்னுடைய பணியை காட்டுவதற்கு பதிவேடு ஒன்றை பாராமரிக்கின்றேன். அந்த பதிவேட்டை பார்த்தால் தான் அந்த தேதியில் அந்த நேரத்தில் நான் ரூட்டியில் இருந்ததை சொல்ல முடியும் என்று சொன்னால் அந்த பதிவேட்டில் அந்த விவரம் இல்லை. தலைமை அலுவலகத்தில் பராமரித்து வரப்படும் பொது நாட்குறிப்பேட்டை பார்த்தால் நான் அந்த தேதியில் ரூட்டியில் இருந்தேனா, இல்லையா என்பது தெரியவரும். இந்த பொது நாட்குறிப்பேட்டை ஆய்வாளர் எழுதுவார். அதில் ஒவ்வொரு மணி நேரத்திற்கும் ஒரு முறை விவரங்கள் தொகுத்து எழுதப்படும். போலிசார் என்னை வெங்கடேசன் இறப்பதற்கு முன்பே விசாரணை செய்தார்கள். என்னை போலிசார் விசாரித்த பொழுது “நான் சென்று பார்த்த பொழுது பக்கத்து வீட்டு குழாய் அடியில் வெங்கடேசன் உட்கார்ந்து இருந்தார் என்ற விவரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வெங்கடேசனை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்ற பொழுது ஆட்டோ வரை நடந்தே வந்தார். இந்த சம்பவத்திற்கு பிறகு எந்த தேதியிலாவது போலிசார் என்னிடம் ஆலோசனையை அடையாளம்

காட்டச் சொன்னார்களா என்றால், அவ்வாறு சொல்லவில்லை. “நான் தற்பொழுது தான் ஆஜாராணி வெங்கடேசன் மீது எண்ணெய் ஊற்றி தீ வைத்ததாக எனது சாட்சியத்தை கூடுதலாக்கி சொல்லுகின்றேன் என்றாலும், போலிசார் விசாரணையில் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல”. இறந்தவர் போலீஸ் என்பதாலும், நானும் போலீஸ் என்பதாலும் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பாக்கெட் டைரி பராமரிப்பது இல்லை. நான் உண்மையிலேயே நான் சொல்வதைப்போல் ரூட்டியில் இருந்திருந்தால் போலிசார் என்னை விசாரித்த பொழுது என்னுடைய பாக்கெட் டைரி, பொது நாட்குறிப்பேடு ஆகியவற்றை அவர்களிடம் ஒப்படைத்திருப்பேன் என்றால், போலிசார் என்னிடம் கேட்கவில்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை.