

Judicial from No.53
(Sec Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C)

2வது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருவள்ளூர் (இ) பூந்தமல்லி
அமர்வு வழக்கு எண்.90/2021

Depositions of : PW9
solemnly by Tmt.N.Selvi, Translator

பெயர் : Pandi வயது :
தந்தை : Elumalai கிராமம் :
பெயர் :
தாலுக்கா : மாவட்டம் :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969
(Central Act 44 of 1969) on the 25th day of April - 2025.

(எதிரிஆஜர்)

முதல் விசாரணை:-

என்னுடைய பெயர் பாண்டி. என்னுடைய தந்தை பெயர் ஏழுமலை. நான் தற்பொழுது எண்.4, 3வது தெரு, நாகம்மன் நகர், திருமுல்லைவாயலில் குடியிருந்து வருகின்றேன். முருகப்பா பாலிடெக்னிக் எதிரில் இளநீர்க்கடை வைத்திருக்கின்றேன். எனக்கு தேதி ஞாபகம் இல்லை. நான் கடையில் இருந்த பொழுது கூட்டமாக நிறையப்பேர் ஓடி வந்தார்கள். நானும் சென்று பார்த்தேன். அங்கு ஒரு நபரை பெட்ரோல் ஊற்றிக் கொளுத்திவிட்டதாகச் சொன்னார்கள். நான் திரும்பிக் கடைக்கு வந்துவிட்டேன். போலிசார் எதிரியைக் கைது செய்ய வேண்டி என்னை சாட்சியாக இருக்கும் படி சொன்னார்கள். அந்த அம்மாவை நான் பார்க்கவில்லை. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள 1வது கையெழுத்து மட்டும் என்னுடையது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(அறிவார்ந்த அரசுதரப்பு வழக்கறிஞர் சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாகக் கருதி குறுக்குவிசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

கடந்த 24.11.2019 அன்று சுமார் 2.00 மணியளவில் நான் கடையில் இருந்த பொழுது முருகப்பா பாலிடெக்னிக் பஸ்டாப் அருகில் போலிசார் ஒரு பெண்ணை பிடித்து விசாரித்துகொண்டிருந்தார்கள் என்று சொல்லியிருக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. அப்பொழுது நான் என்னவென்று பார்க்க அருகில் சென்று பார்த்த பொழுது அங்கிருந்த திருமுல்லைவாயல் போலிசார் என்னையும் என் அருகில் நின்றிருந்த ஏழுமலை என்பவரையும் அழைத்து அங்கு பிடித்து வைத்துதிருந்த பெண்ணை காட்டி அவர் ஆஜா ராணி என்றும் அவரை திருமுல்லைவாயல் போலிசார் கைது செய்திருப்பதாகவும் அவர் குற்றத்தை ஒப்புக்கொண்டு வாக்குமூலம் கொடுத்துள்ளதாகவும் அதற்கு சாட்சியமாக இருக்கு படி போலிசார் என்னை கேட்டுக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. அப்படி எதுவும் நடக்கவில்லை. பின்பு எங்கள் முன்னிலையில் ஆஜாராணி என்பவர் வாக்குமூலம் அளித்தார் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் கையெழுத்து மட்டும் தான் கேட்டார்கள். போலிஸ் வெங்கடேசன் மீது பெட்ரோலை ஊற்றி கொசுவிற்கு போட்ட நெருப்பை எடுத்து அவர் மீது போட்டு கொளுத்திவிட்டு ஒடிவிட்டேன் என்று ஆஜாராணி சொன்னதாக வாக்குமூலத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. அந்த வாக்குமூலத்திற்கு என்னோடு சேர்ந்து ஏழுமலை என்பவரை சாட்சியாக போலிசார் இருக்கசொன்னார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் எதிரியைக் கைது செய்த பொழுதும், எதிரி ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அளிக்கும் பொழுதும் உடன் இருந்துவிட்டு தற்பொழுது எதிரியைக் காப்பாற்றவேண்டும் என்று தற்பொழுது எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை :- இல்லை.