

Judicial from No.53
(Sec Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
((Chapter XXIII, Cr.P.C)

2 வது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,

திருவள்ளூர் (இ) பூந்தமல்லி

அமர்வு வழக்கு எண்.90/2021

Depositions of : PW 10 (LW11)
solemnly by Tmt.N.Selvi, Translator

பெயர் : தேவகுமார் தொழில் :
தந்தை : முகவரி :
பெயர் :
வயது : மாவட்டம் :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969
(Central Act 44 of 1969) on the 6th day of October - 2025.

(எதிரிஆஜர்)

முதல் விசாரணை=

நான் தற்போது நாகப்பட்டினம் மாவட்டம், வெளிப்பாளையம் காவல் நிலையத்தில் 2 ம் நிலைய காவலராக பணி புரிகிறேன். கடந்த 24.11.2019 அன்று ஆவடி எஸ்.எம் நகர் போலீஸ் குடியிருப்பில் குடும்பத்துடன் வசித்துவந்தேன். அன்றைய தினம் வாகனப்பிரிவில் ஆம்புலன்ஸ் டிரைவராக பணியில் இருந்த போது டியூட்டி ஆபீசர் நாகலட்சுமி இரவு 1.15 மணியளவில் எஸ்.எம் நகரில் தமிழ்நாடு சிறப்பு காவல் படையை சேர்ந்த வெங்கடேஷ் என்பவர் தீ காயங்களுடன் அம்பத்தூர் ஸ்டெட் போர்டு மருத்துவமனை வாயிலில் இருப்பதாக தகவல் வந்தது. நான் உடனே வண்டியை எடுத்துக்கொண்டு போய் பார்த்தபோது அவர் தீ காயங்களுடன் இருந்தார். உடன் இருந்த டியூட்டி என்.சி. ஓ தேன் தமிழ்செல்வன் உதவியுடன் அவரை வண்டியில் ஏற்றி கீழ்ப்பாக்கம் அரசு

மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றோம். அவரிடம் கேட்டபோது தன்னுடன் இருந்த ஆஷா ராணி என்பவர் பெட்ரோல் ஊற்றி எரித்துவிட்டு ஓடிவிட்டதாக சொன்னார். நாங்கள் அவரை தீக்காய வார்டில் அட்மிட் செய்தோம். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை=

என்னை போலிசார் 25.11.2019 அன்று காலை 8.30 மணியளவில் விசாரித்தனர். நான் ஆம்புலன்ஸ் டிரைவர் என்பதற்கு ஒரு தினசரி நோட்டை பராமரிப்பேன். அதை பார்த்தால் தான் அன்றைய தினம் நான் பணியில் இருந்தது தெரியவரும் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் நான் பணியில் தான் இருந்தேன். அன்னை விசாரித்த போலிஸிடம் தினசரி நோட்டை கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. இரவு பணிக்கு ஒவ்வொரு நாளும் மாலையில் தான் டிரைவரை நியமிப்பார்கள். நான் ஓட்டுவது டெம்போ டிராவலர் வண்டியாகும். வண்டியில் போகும் போது தான் வெங்கடேஷ்டம் கேட்டேனா என்றால் ஆம். டிரைவரால் பின்னால் இருப்பவர்களை பார்க்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. அந்த வண்டி முழுமையான ஆம்புலன்ஸ் அல்ல. அன்றைய தினம் நான் ஆம்புலன்ஸ் டிரைவராக அந்த வண்டியை எடுத்துக்கொண்டு போனேன். நான் போன போது ஸ்டெட் போர்ட் ஆஸ்பிட்டல் வாசலில் துண்டு கட்டி வெங்கடேஷ் நின்றிருந்தார். அவரை அதற்கு முன்பு இரண்டு முறை பார்த்துள்ளேன். போலிஸ் விசாரணையில் ஸ்டெட் போர்ட் ஆஸ்பிட்டல் வாசலில் வெங்கடேஷ் நின்றிருந்ததாக சொன்னேன். அப்போது அங்கு போலிசார் இல்லை. நான் அன்றைய தினம் டிரைவராக வேலைப்பார்க்கவில்லை என்றும் ஏற்கனவே வெங்கடேஷ் என்னுடன் வேலைபார்த்ததால் அவருக்கு உதவி செய்யும் பொருட்டு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வெங்கடேஷ் குடியிருந்த குடியிருப்பில் தான் நானும் குடியிருந்தேன் என்றால் சரியல்ல. வெங்கடேஷ் 2ம் அணியை சார்ந்தவர். நானும் அதே அணியை சார்ந்தவர் தான். இறந்த வெங்கடேஷ் 95 சதவீத தீக்காயங்களுடன் இருந்தார் என்றும் அவர் என்னிடம் பேசவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. ஸ்டெட் போர்ட் ஆஸ்பிட்டல் மருத்துவமனையில் இருந்து திருமுல்லைவாயல் காவல் நிலையம் 3 கி.மீ தூரம் இருக்கும். இரவு 2.15 மணியளவில் மருத்துவமனைக்கு போய்விட்டோம். கதவை

திறந்து வெங்கடேஷ் மருத்துவமனைக்குள் ஓடினார். அதற்கு பின்னால்
நாங்கள் போனோம். ஸ்டெட்போர்ட் ஆஸ்பிட்டலில் இருந்து கே.எம்.சி
மருத்துவமனை போக பகலில் 1.30 மணி நேரம் ஆகும்.

மறுவிசாரணை இல்லை.