

Judicial from No.53
(Sec Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
((Chapter XXIII, Cr.P.C)

2 வது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,

திருவள்ளூர் (இ) பூந்தமல்லி

அமர்வு வழக்கு எண்.90/2021

Depositions of : PW11 (LW13)

solemnly by Tmt.N.Selvi, Translator

பெயர் : ஏழுமலை

தொழில் : முறம் வியாபாரம்

தந்தை : காகாயன்

முகவரி : எண். 125/8, 5 வது தெரு,

பெயர்

கலைஞர் நகர்,

கோவில்பதாகை, ஆவடி

வயது : 52

மாவட்டம் : சென்னை

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969
(Central Act 44 of 1969) on the 3rd day of November - 2025.

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணை=

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். முறம் வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியாது. அவரை நான் பார்த்ததில்லை. இன்றிலிருந்து சுமார் 4 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் திருமுல்லைவாயில் முருகப்பா பாலிடெக்னிக் அருகே மீன் கடை போட்டிருந்த போது பகல் 12.00-1.00 மணி அளவில் ஒரு போலீஸ் அங்கு வந்து யாரை கேட்டு கடை போட்டாய் போலீஸ்டேசனுக்கு வா என்று அழைத்து போய் எனது பெயர், முகவரியை எழுதிக்கொண்டு ஒரு கையொப்பம் போட சொன்னார்கள். போலிசார் கேட்டதால் எனது கையொப்பத்தை போட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் 2 வதாக உள்ள ஏழுமலை என்கிற கையொப்பம்

என்னுடையது தான். அந்த கையொப்பம் மட்டும் அ.சா.ஆ.4 ஆகும். நான் கையொப்பம் போட்ட போது அந்த தாளில் ஏதேனும் எழுதப்பட்டிருந்ததா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருத வேண்டி அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்).

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை—

போலிசார் என்னை விசாரித்தனர் என்றும் அப்போது கடந்த 24.11.2019 அன்று சுமார் 2.00 மணியளவில் நான் கடையில் இருந்த போது முருகப்பா பாலிடெக்னிக் பஸ் ஸ்டாப்பிற்கு அருகே போலிசார் ஒரு பெண்ணை பிடித்து விசாரித்துக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் நான் அருகில் சென்று பார்த்த போது என்னையும் பாண்டி என்பவரையும் சாட்சியாக இருக்க கேட்டு நாங்கள் ஒப்பு கொள்ளவே எங்கள் முன்னிலையில் ஆஜர் எதிரி ஆசா ராணி ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அளித்தார் என்றும் அதில் நாங்கள் இருவரும் சாட்சிகளாக கையொப்பம் இட்டோம் என்றும் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் மாற்றி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Judicial from No.53
(Sec Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
((Chapter XXIII, Cr.P.C)

2 வது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம்,

திருவள்ளூர் (இ) பூந்தமல்லி

அமர்வு வழக்கு எண்.90/2021

Depositions of : PW12 (LW14)

solemnly by Tmt.N.Selvi, Translator

பெயர்	: ஜெயா	தொழில்	: அரசுபணி உதவியாளர்
தந்தை	: வெங்கடேசன்	முகவரி	: எண். 613, 13 வது பிளாக்,
பெயர்			கே.பி பார்க், புளியம்தோப்பு
வயது	: 29	மாவட்டம்	: சென்னை

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969
(Central Act 44 of 1969) on the 3rd day of November - 2025.

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணை=

நான் மேற்கண்ட முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். அரசு அலுவலகத்தில் உதவியாளராக பணி செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். கடந்த 24.11.2019 அன்று நான் எனது அம்மா வீட்டில் இருந்த போது காலை 8. 00 மணியளவில் எனது கணவரின் சகோதரி போன் செய்து எனது கணவரை கொலுத்திவிட்டார்கள் என்று சொன்னார். உடனே நானும், எனது அம்மாவும் குழந்தையுடன் கே.எம்.சி மருத்துவமனைக்கு போய் என் கணவரை பார்த்தோம். அப்போது என் கணவர் என்னிடம் உங்களை விட்டதற்கு எனக்கு தண்டனை கிடைத்துவிட்டது. ஆஷா என்னை கொளுத்தி விட்டாள் என்று சொன்னார். பிறகு என் கணவர் சிறிது நேரத்தில் இறந்துவிட்டார். போலிசார் என்னை சம்பவம் தொடர்பாக விசாரித்தனர். போலிசாரிடமும் மேற்கண்டவாறு சொன்னேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

விவாகரத்து வழக்கை என் கணவர் தான் என் மீது போட்டார். சம்பவம் நடந்த சமயத்தில் விவாகரத்து வழக்கு நடந்துகொண்டிருந்தது என்றால் சரிதான். நான் சம்பவத்திற்கு முன்பிருந்தே எனது தாயார் வீட்டில் இருந்து வந்தேன் என்றால் சரிதான். நாங்கள் 2 வருடங்களாக பிரிந்திருந்தோம். எனக்கு ஒரு மகன் மற்றும் ஒரு மகள் உள்ளனர். மகனை நான் வளர்த்து வந்தேன். என் மகளை என் கணவர் வளர்த்து வந்தார். என் கணவரின் நடத்தை சரியில்லை என்று தான் நான் தனியாக வந்துவிட்டேன் என்றால், எதிரியோடு என் கணவருக்கு தொடர்பிருந்ததால் தனியாக வந்துவிட்டேன். போலிஸ் விசாரணையில் இந்த விவரத்தை சொல்லியுள்ளேன். என் கணவர் என்னோடு இருந்த போது தற்கொலைக்கு முயற்சி செய்து புளியந்தோப்பு முத்து மருத்துவமனையில் அட்மிட் ஆகியிருந்தார் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் அடிக்கடி என்னிடம் தான் தற்கொலை செய்து போவதாக சொன்னார் என்றால் இல்லை. நான் மருத்துவமனையில் போய் பார்த்த போது என் கணவர் சாதாரண வார்டில் தான் இருந்தார். நான் என் மருத்துவமனையில் கணவரிடம் பேசிய போது அவரிடம் இருந்து பெட்ரோல் வாசனை வந்தது. நான் போவதற்கு முன்பே போலிசார் அங்கு இருந்தனர். என்னை விட்டு பிரிந்த பிறகு என் கணவரிடம் என் மகளை கேட்டு பிரச்சனை செய்து வந்ததால் அவர் மன உலைச்சலில் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. எங்களது விவாகரத்து வழக்கு எனது சாட்சியத்திற்காக நிலுவையில் இருந்து வந்தது என்றால் சரிதான். என் கணவர் விவாகரத்து கேட்டும் நான் நீதிமன்றத்திற்கு வராமல் இருந்ததால் அவர் மன உலைச்சலில் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் ஆவடி போலீஸ் குடியிருப்பில் இருந்துவந்தார். என் கணவர் தற்கொலை செய்து கொண்டு இறந்தார் என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது மகளை போலீஸ் குடியிருப்புக்கு போய் பார்த்து வருவேன். மருத்துவமனையில் நான் என் கணவரை பார்த்த போது அவருக்கு உடல் முழுவதும் காயம் இருந்தது. நான் அவரை பார்த்த போது அவருடைய அக்காவும் உடன் இருந்தார். இந்த விவரத்தை போலிசாரிடமும் சொல்லியுள்ளேன்.

மறுவிசாரணை இல்லை.